



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO 500 MG/ML 5M	1.000	AMPOLA	11,20	11.200,00
2	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	250	UNIDADE	3,15	787,50
3	ADENOSINA-INJETÁVEL 3MG/ML 1M	400	AMPOLA	32,00	12.800,00
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI 5ML	2.000	AMPOLA	18,67	37.340,00
5	AMPICILINA- PÓ LIOFILIZADO 1G/ML 3ML	6.000	AMPOLA	10,67	64.020,00
6	ATROPINA,BULFATO DE SOL.INJETÁVEL 0,25MG/ML 1ML	500	AMPOLA	0,93	465,00
7	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI 5ML	2.000	AMPOLA	15,17	30.340,00
8	BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+2MG/ML 1ML	2.000	AMPOLA	9,33	18.660,00
9	BUPIVOCAÍNA, CLORIDRATO+GLICOSE (HIPERBÁRICA) 5MG/ML+80MG/ML 4ML	700	AMPOLA	25,20	17.640,00
10	CLORETO DE POTÁSSIO 0,1 10ML	500	FRASCO	0,67	335,00
11	CLORETO DE SÓDIO 10ML	100	UNIDADE	0,65	65,00
12	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML	100	AMPOLA	4,17	417,00
13	DEXAMETASONA FOSFATO 4,0MG/ML IM 2,5ML	6.000	AMPOLA	2,55	15.300,00
14	DICLOFENACO POTÁSSIO 25MG/ML 3ML	10.000	AMPOLA	6,00	60.000,00
15	DICLOFENACO SÓDIO 25MG/ML 3ML	12.000	AMPOLA	2,17	26.040,00
16	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 50MG/ML 1ML	1.500	AMPOLA	5,00	7.500,00
17	DIPIRONA 500MG/ML 2ML	16.000	AMPOLA	1,67	26.720,00
18	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML	1.500	AMPOLA	5,00	7.500,00
19	ERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML	2.500	AMPOLA	6,53	16.325,00
20	ESCOPOLAMINA BUTIBROMETO 10MG/ML 1ML	6.000	AMPOLA	2,57	15.420,00
21	ESCOPOLAMINA BUTIBROMETO+DIPIRONA 4,0MG+500MG/ML 5ML	15.000	AMPOLA	4,15	62.250,00
22	ETILEFRINA,CLORIDRATO 10MG/ML 1ML	2.000	AMPOLA	4,00	8.000,00
23	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML	3.000	AMPOLA	5,00	15.000,00
24	FUROSENIDA 10MG/ML 2ML	8.000	AMPOLA	2,00	16.000,00
25	GENTAMICINA,SULFATO 40MG/ML 1ML	9.000	AMPOLA	2,93	26.370,00
26	GLICOSE 0,25 10ML	4.000	AMPOLA	0,80	3.200,00
27	GLICOSE 0,5010ML	2.000	AMPOLA	0,80	1.600,00
28	GLUCONÁTO DE CÁLCIO 0,1 10ML	500	AMPOLA	6,50	3.250,00
29	HEPARINA, CLORIDRATO 25MG 5ML	100	FRASCO	16,50	1.650,00
30	HIDRALAZINA, CLORIDRATO - 1ML 20MG/ML 1ML	4.000	AMPOLA	11,50	46.000,00
31	HIDROCORTIZONA,SUCINATO 100MG 2ML	5.000	FRASCO	8,72	43.600,00
32	IMUNOGLOBULINA ANTIRHO(D) 300 MG 1250UI 10ML	10	FRASCO	420,00	4.200,00
33	LEVOBUPIVACAÍNA 5MG/ML 10ML	2.500	FRASCO	19,67	49.175,00
34	LIDOCAÍNA, SEM EPINEFRINA 0,02 20ML	8.000	AMPOLA	6,50	52.000,00
35	METILPREDSOLONA, SUCCINATO SÓDIO 500MG/ML 2ML	200	AMPOLA	91,33	18.266,00
36	METILPREDSOLONA,ACETATO 40MG/ML 2ML	200	FRASCO	25,00	5.000,00
37	METOCLOPRAMIDA,CLORIDRATO 5MG/ML 2ML	6.000	AMPOLA	0,88	5.280,00
38	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG AMPOLA 1M	500	AMPOLA	2,80	1.400,00
39	NITROPRUSSATO DE SÓDIO50MG/ML 250ML	100	FRASCO	40,00	4.000,00
40	NOOTROPIL 1G 5ML	1.000	AMPOLA	37,50	37.500,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

41	NOREPINEFRINA 4MG/4ML 4ML	100	AMPOLA	7,18	718,00
42	OXACILINA 500MG 5ML	4.000	AMPOLA	9,67	38.680,00
43	OXITOCINA 5UI 1ML	3.000	AMPOLA	6,50	19.500,00
44	PETIDINA, CLORITRATO 50MG/ML 2ML	3.000	AMPOLA	7,00	21.000,00
45	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL	1.000	AMPOLA	2,27	2.270,00
46	SULFATO DE MAGNÉSIO 500MG/ML 10ML	1.000	AMPOLA	1,10	1.100,00
47	VITAMINA COMPLEXO B 2ML	10.000	AMPOLA	1,90	19.000,00
48	VITAMINA C 5ML	20.000	AMPOLA	1,90	38.000,00
49	FENTAMIL 50MG/ML	1.000	AMPOLA	6,00	6.000,00
50	CLORPROMAZINA 25MG/ML IM	200	AMPOLA	5,17	1.034,00
51	CLORPROMAZINA 25MG/ML IV	200	AMPOLA	4,80	960,00
52	CLORIDRATO DE CETAMINA 5MG/ML 10ML (IV/IM)	100	AMPOLA	110,00	11.000,00
53	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/ML 2ML MI	100	AMPOLA	5,27	527,00
54	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 2ML	3.000	AMPOLA	5,43	16.290,00
55	DIAZEPAM 5MG/ML/2ML	1.500	UNIDADE	2,20	3.300,00
56	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML 5ML INVETAVEL	200	AMPOLA	5,70	1.140,00
57	FENOBARBITAL 200MG/ML 1ML (IM)	300	AMPOLA	5,50	1.650,00
58	FLUMAZEMIL 0,1MG 5ML	50	AMPOLA	865,00	43.250,00
59	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	400	AMPOLA	23,33	9.332,00
60	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML (IM/IV)	400	AMPOLA	7,33	2.932,00
61	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML 1ML (IV) INTRATECAL/EPIDURAL	300	AMPOLA	5,78	1.734,00
62	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 5MG/ML 1ML	100	AMPOLA	5,97	597,00
63	BROMOPRIDA 10MG/2ML (IV/IM)	3.000	AMPOLA	5,00	15.000,00
64	NEOCAINA (CLORIDRATO DE BUPIVACAINA +GLICOSE 8%) PESADA 0,50% 5MG/ML 4ML	600	AMPOLA	23,50	14.100,00
65	NAUSEDRON (ONDANSETRONA) 4MG/ML 2ML	20	AMPOLA	1.400,00	28.000,00
66	OXIGEM (NIMODIPINO) 0,2MG/ML IV 50ML	100	AMPOLA	142,33	14.233,00
67	BICARBONATO DE SÓDIO 0,084G/ML 8,4% 10ML	200	AMPOLA	1,67	334,00
68	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	AMPOLA	23,00	1.150,00
69	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 10 ML	15.000	AMPOLA	0,80	12.000,00
70	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 500 ML	3.000	FRASCO	8,50	25.500,00
71	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 100 ML	5.000	FRASCO	6,13	30.650,00
72	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 250 ML	7.000	FRASCO	6,37	44.590,00
73	SORO GLICOSADO SISTEMA FECHADO 500 ML	3.000	FRASCO	7,50	22.500,00
74	SORO GLICOSADO SISTEMA FECHADO 250 M	3.000	FRASCO	6,00	18.000,00
75	SORO MANITOL 20% - 250ML	2.500	FRASCO	16,00	40.000,00
76	SORO RINGEE SIMPLES 500MG	5.000	FRASCO	9,20	46.000,00
77	SORO RINGEE LACTADO DE SODIO SISTEMA FECHADO 500 ML	4.000	FRASCO	9,27	37.080,00
78	METRONIDAZOL- 500MG/100 ML	4.000	UNIDADE	7,50	30.000,00
79	AAS (ACIDO ACETILSALICILICO) 100 MG	500	UNIDADE	0,13	65,00
80	AAS (ACIDO ACETILSALICO) 500 MG	500	UNIDADE	0,15	75,00
81	ACICLOVIR 200 MG	2.000	UNIDADE	0,70	1.400,00
82	ACIDO FOLICO 5MG	2.000	UNIDADE	0,25	500,00
83	ACIDO TIÓCTICO 600 MG	1.000	UNIDADE	9,10	9.100,00
84	ALBEDAZOL 400MG COMP.	500	UNIDADE	1,50	750,00
85	AMIODARONA 200MG	2.000	UNIDADE	1,13	2.260,00
86	AMOXILINA 500MG	2.000	UNIDADE	0,60	1.200,00
87	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500MG+125MG	2.000	UNIDADE	4,85	9.700,00
88	AMPICILINA 500MG	4.000	UNIDADE	0,50	2.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

89	ANLODIPINO + BENAZEPRIL 5MG + 10MG	2.000	UNIDADE	1,40	2.800,00
90	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG	2.000	UNIDADE	0,33	660,00
91	ATENOLOL COMP. 100 MG	500	UNIDADE	0,18	90,00
92	ATENOLOL 50MG	1.500	UNIDADE	0,15	225,00
93	AZITROMICINA 500MG	4.000	UNIDADE	1,63	6.520,00
94	CAPTOPRIL 25MG COMP	1.000	UNIDADE	0,17	170,00
95	CAPTOPRIL COMP. 50MG	3.000	UNIDADE	0,17	510,00
96	CARVÃO VEGETAL ATIVO 250MG	500	UNIDADE	1,50	750,00
97	CARVEDILOL 3,12MG	500	UNIDADE	1,50	750,00
98	CARVEDILOL 6,25MG	500	UNIDADE	1,40	700,00
99	CARVEDILOL 12,5MG	500	UNIDADE	1,40	700,00
100	CARVEDILOL 25MG	1.000	UNIDADE	1,40	1.400,00
101	CETOCONAZOL 200MG	2.000	UNIDADE	0,47	940,00
102	CINARIZINA 75MG	1.000	UNIDADE	1,15	1.150,00
103	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	2.000	UNIDADE	0,50	1.000,00
104	DEXAMETASONA 4MG	1.000	UNIDADE	1,50	1.500,00
105	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	1.000	UNIDADE	0,17	170,00
106	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	2.000	UNIDADE	0,16	320,00
107	DIGOXINA 0,25MG/ML	1.000	UNIDADE	0,98	980,00
108	DIPIRONA 500MG	100	UNIDADE	0,26	26,00
109	DOXAZOSINA 4MG	500	UNIDADE	0,50	250,00
110	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	1.000	UNIDADE	0,11	110,00
111	ENALAPRIL MALEATO 10MG	1.000	UNIDADE	0,14	140,00
112	ENTACAPONA 200 MG	1.000	UNIDADE	10,00	10.000,00
113	ENALAPRIL MALEATO 20MG	1.500	UNIDADE	0,27	405,00
114	ERITROMICINA, ESTOLATO 500MG	500	UNIDADE	2,67	1.335,00
115	ESCOPOLAMINA BUTIBROMETO+DIPIRONA SÓDICA 10MG+500MG	500	UNIDADE	1,43	715,00
116	ESCOPOLAMINA 10MG	2.000	UNIDADE	1,22	2.440,00
117	ESPERINOLACTONA 50MG	2.000	UNIDADE	0,53	1.060,00
118	ESPERINOLACTONA 25MG	300	UNIDADE	0,26	78,00
119	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,62MG/256	2.500	UNIDADE	1,00	2.500,00
120	GLIBENCLAMIDA 5MG	3.000	UNIDADE	0,20	600,00
121	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	3.000	UNIDADE	0,17	510,00
122	IBUPROFENO 200MG	3.000	UNIDADE	0,50	1.500,00
123	IBUPROFENO COMP. 600 MG	1.000	UNIDADE	0,73	730,00
124	INDAPAMIDA 1,5MG	3.000	UNIDADE	4,30	12.900,00
125	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	2.000	UNIDADE	0,75	1.500,00
126	ISOSSORBIDA, SUBLINGUAL DINIDRATO 5MG	1.000	UNIDADE	0,55	550,00
127	IVERMECTINA 6MG	2.000	UNIDADE	0,70	1.400,00
128	LORATADINA COMP. 10MG	2.500	UNIDADE	0,47	1.175,00
129	LOSARTANA POTÁSSICA CP 50MG	1.000	UNIDADE	0,27	270,00
130	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	4.000	UNIDADE	0,35	1.400,00
131	METFORMINA CLORIDRATO 850MG	2.000	UNIDADE	0,42	840,00
132	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG	3.000	UNIDADE	0,27	810,00
133	METILDOPA 250MG	4.000	UNIDADE	0,63	2.520,00
134	METILDOPA 500MG	500	UNIDADE	2,07	1.035,00
135	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO	1.000	UNIDADE	0,63	630,00
136	METOPROLOL 25MG	1.000	UNIDADE	3,07	3.070,00
137	METRONIDAZOL 250 MG COMP	100	UNIDADE	0,35	35,00
138	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG	5.000	UNIDADE	2,57	12.850,00
139	NIFEDIPINA-LIBERAÇÃO PROLONGADA 20MG	3.000	UNIDADE	0,67	2.010,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

140	NIFEDIPINA-LIBERAÇÃO PROLONGADA 10MG	2.500	UNIDADE	0,67	1.675,00
141	NIMESULIDA 100MG COMP	1.000	UNIDADE	0,45	450,00
142	OFLOXACINO 400MG	3.000	UNIDADE	4,87	14.610,00
143	OMEPRAZOL 20MG	3.000	UNIDADE	0,25	750,00
144	PARACETAMOL 500MG	1.000	UNIDADE	0,25	250,00
145	PARACETAMOL 750MG CPR	300	UNIDADE	0,30	90,00
146	PENTOXIFILINA 400MG	300	UNIDADE	6,83	2.049,00
147	PREDNISONA 20MG	3.000	UNIDADE	0,60	1.800,00
148	PREDNISONA 5MG	300	UNIDADE	0,25	75,00
149	PROPANOLOL, CLORIDRATO 40 MG	1.000	UNIDADE	0,25	250,00
150	RANITIDINA COMP. 150MG	1.000	UNIDADE	0,35	350,00
151	SECNIDAZOL 1G	3.000	UNIDADE	1,40	4.200,00
152	SINVASTATINA 20MG COMP	2.000	UNIDADE	0,40	800,00
153	SINVASTATINA 40MG COMP	3.000	UNIDADE	0,53	1.590,00
154	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG	1.000	UNIDADE	0,29	290,00
155	SULFATO FEROSO COMP. 40MG	1.000	UNIDADE	0,21	210,00
156	CLOPIDOGREL	1.000	UNIDADE	6,07	6.070,00
157	GLICAZIDA 80MG	1.000	UNIDADE	1,83	1.830,00
158	NOOTOPRIL	1.000	UNIDADE	8,07	8.070,00
159	VITAMINA C 500 MG	2.000	UNIDADE	2,07	4.140,00
160	GLICEROL SUPOSITORIO DE GLISERINA ADULTO PEDIATRICO 72MG	150	UNIDADE	3,17	475,50
161	ACICLOVIR 500 MG/G - C/ 10G - CREME	100	UNIDADE	15,00	1.500,00
162	CETOCONAZOL CREME 30G	2.000	UNIDADE	5,00	10.000,00
163	COLAGENASE POMADA 0,6UI/G - C/ 30G - POMADA	500	BISNAGA	28,00	14.000,00
164	DEXAMETASONA 0,1 10G	100	UNIDADE	2,60	260,00
165	LAURIL, SULFATO DE SÓDIO + SORBITIL C/ 6,5G - CREME	400	TUBO	6,00	2.400,00
166	LIDOCAÍNA,CLORIDRATO 0,02 - C/ 30 G - CREME	50	BISNAGA	8,33	416,50
167	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VG 50G	50	UNIDADE	11,33	566,50
168	MICONAZOL NITRATO 20MG/ML 28G - CREME VAGINA	300	BISNAGA	12,27	3.681,00
169	NEOMICINA 5MG 10G - POMADA	300	BISNAGA	2,43	729,00
170	NEOMICINA+BACITR 5MG+25000UI	50	UNIDADE	2,32	116,00
171	NISTATINA 100.000UI/ML 60G - CREME VAGINA	80	UNIDADE	10,17	813,60
172	PASTAD'AGUA 100G - GEL	400	BISNAGA	7,00	2.800,00
173	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG 30G - CREME	400	FRASCO	7,50	3.000,00
174	ACEBROFILINA ADULTO 10 MG 120ML	400	FRASCO	7,23	2.892,00
175	ACEBROFILINA INFANTIL 5 MG/ML 120ML	150	FRASCO	6,57	985,50
176	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL	600	UNIDADE	2,63	1.578,00
177	AMBROXOL,CLORIDRATO XAROPE 15MG/5ML 100ML	600	FRASCO	3,80	2.280,00
178	AMBROXOL,CLORIDRATO XAROPE 30MG/5ML 100ML	200	FRASCO	4,05	810,00
179	AMOXILINA+CLAVULANATO 250+62,5/5MG/ML 75ML	600	UNIDADE	21,00	12.600,00
180	AMOXILINA 500MG 60ML	600	FRASCO	8,50	5.100,00
181	AMPICILINA 250MG/ML 60ML	100	FRASCO	6,83	683,00
182	AZITROMICINA 40MG/ML SUSP 15ML	200	UNIDADE	16,33	3.266,00
183	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML 100ML	600	FRASCO	7,43	4.458,00
184	CEFALEXINA 250 MG/5ML 100ML	600	FRASCO	17,00	10.200,00
185	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML 100ML	600	UNIDADE	5,00	3.000,00
186	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG C/100ML	300	UNIDADE	5,00	1.500,00
187	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 15MG/ML 15ML	600	FRASCO	15,20	9.120,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

188	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML	3.000	UNIDADE	2,72	8.160,00
189	DIPIRONA GOTAS 500MG 15ML	300	UNIDADE	2,33	699,00
190	ERITROMICINA,ESTOLATO 50MG 60ML	2.000	FRASCO	16,00	32.000,00
191	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG+500MG/ML 15ML	500	FRASCO	15,00	7.500,00
192	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML 100ML	2.000	FRASCO	5,00	10.000,00
193	IBUPROFENO GOTAS 50MG/30ML SUSP	200	UNIDADE	4,90	980,00
194	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML	600	FRASCO	40,00	24.000,00
195	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100ML	300	FRASCO	5,00	1.500,00
196	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML	600	FRASCO	2,30	1.380,00
197	METROCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML 20 ML	2.000	UNIDADE	0,80	1.600,00
198	NIMESULIDA 50MG 15ML	250	FRASCO	4,00	1.000,00
199	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSP	3.000	UNIDADE	5,00	15.000,00
200	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	2.000	UNIDADE	2,07	4.140,00
201	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9 G	200	ENVELOPE	1,77	354,00
202	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 100ML	600	UNIDADE	3,61	2.166,00
203	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 40MG+8MG/ML 50ML	600	FRASCO	3,50	2.100,00
204	SULFATO FERROSO GOTAS 125MG/ML 30ML	150	UNIDADE	2,13	319,50
205	SULFATO FERROSO XAROPE 25MG 100ML	30	FRASCO	5,00	150,00
206	DEXAMETASONA COLIRIO 0,01 5ML	50	FRASCO	8,00	400,00
207	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML	150	FRASCO	6,23	934,50
208	CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5MG/ML USO ORAL OU INALATORIO 50ML	50	FRASCO	23,00	1.150,00
209	DICLOFENACO RESINATO 15MG /ML 20ML	200	FRASCO	15,17	3.034,00
210	VITELINATO DE PRATA 1% 5ML	300	FRASCO	15,33	4.599,00
211	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	10	FRASCO	6,67	66,70
212	AGUA OXIGENADA 10 V FRC. C/ 1L	250	FRASCO	11,00	2.750,00
213	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML - C/ 20 ML - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	50	FRASCO	4,00	200,00
214	BUDESONIDA 0,25/ML 2ML - FRASCO NEBULIZADOR	3.000	FRASCO	11,00	33.000,00
215	GLICEROL ENEMA 120MG/ML 500ML	150	FRASCO	18,00	2.700,00
216	OLEO DE GIRASSOL AGE 200ML	300	UNIDADE	13,83	4.149,00
217	ÓLEO MINERAL 120ML	50	FRASCO	7,13	356,50
218	PERMETRINA,SOLUÇÃO 60ML 5% LOÇÃO CREMOSA	200	CAIXA	5,27	1.054,00
219	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX. C/ 100UND	600	CAIXA	14,00	8.400,00
220	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX. C/ 100UND	600	CAIXA	14,00	8.400,00
221	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX. C/ 100UND	600	CAIXA	14,00	8.400,00
222	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 CX. C/ 100UND	600	CAIXA	14,00	8.400,00
223	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUE 25 GX 3,5	7.000	UNIDADE	7,00	49.000,00
224	SERINGA DESC. 10ML	60.000	UNIDADE	0,62	37.200,00
225	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	60.000	UNIDADE	0,57	34.200,00
226	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25X7	60.000	UNIDADE	0,72	43.200,00
227	SERINGA 20ML S/AG	60.000	UNIDADE	0,83	49.800,00
228	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/ AGULHA 25X7	55.000	UNIDADE	0,87	47.850,00
229	SERINGA DESC. 03ML	50.000	UNIDADE	0,47	23.500,00
230	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7	60.000	UNIDADE	0,60	36.000,00
231	SERINGA DESC. 05 ML	60.000	UNIDADE	0,50	30.000,00
232	ALGODAO HIDROFILO COM 500G	700	UNIDADE	20,00	14.000,00
233	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	700	PACOTE	8,07	5.649,00
234	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	700	PACOTE	10,00	7.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

235	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	1.000	PACOTE	12,23	12.230,00
236	ATADURA DE CREPE 10 CM -PCT. C/ 12 UNID.	2.000	PACOTE	7,67	15.340,00
237	ATADURA DE CREPE 15 CM -PCT. C/ 12 UNID.	2.000	PACOTE	9,83	19.660,00
238	ATADURA DE CREPE 20 CM -PCT. C/ 12 UNID.	150	PACOTE	13,23	1.984,50
239	ATADURA GESSADA 10CM C/20	150	UNIDADE	45,00	6.750,00
240	ATADURA GESSADA 15CM C/20	200	UNIDADE	63,00	12.600,00
241	ATADURA GESSADA 20 CM - CX. C/ 20 UND.	300	PACOTE	100,00	30.000,00
242	CAMPO OPERATÓRIO 25X50 - PACT C/ 50 UNID.	300	PACOTE	75,00	22.500,00
243	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 - PACT C/ 50 UNID.	50	CAIXA	82,67	4.133,50
244	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 PACT C/9 FIOS	2.500	PACOTE	22,00	55.000,00
245	MALHA TUBULAR 04 CM- ROLO COM 25 M	100	ROLO	9,67	967,00
246	MALHA TUBULAR 06 CM- ROLO COM 25 M	100	ROLO	10,67	1.067,00
247	MALHA TUBULAR 10 CM - ROLO COM 25 M	150	ROLO	12,00	1.800,00
248	MALHA TUBULAR 15 CM - ROLO COM 25 M	160	ROLO	15,00	2.400,00
249	MALHA TUBULAR 20 CM - ROLO COM 25 M	50	ROLO	17,00	850,00
250	CANULA DE GUEDE EM PVC Nº 4	50	UNIDADE	8,67	433,50
251	CANULA DE GUEDE EM PVC Nº 5	1.000	UNIDADE	8,50	8.500,00
252	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	1.000	UNIDADE	1,57	1.570,00
253	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	6.000	UNIDADE	1,57	9.420,00
254	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	6.000	UNIDADE	1,57	9.420,00
255	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	6.000	UNIDADE	1,57	9.420,00
256	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	2.000	UNIDADE	1,57	3.140,00
257	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	3.000	UNIDADE	1,57	4.710,00
258	CATETER NASAL ADULTO TIPO OCULOS	2.000	UNIDADE	1,90	3.800,00
259	CATETER NASAL INFANTIL TIPO OCULOS	3.000	UNIDADE	1,90	5.700,00
260	CATETER NASAL Nº 06	3.000	UNIDADE	1,90	5.700,00
261	CATETER NASAL Nº 08	3.000	UNIDADE	1,90	5.700,00
262	CATETER NASAL Nº 10	3.000	UNIDADE	1,90	5.700,00
263	CATETER NASAL Nº 12	1.500	UNIDADE	1,90	2.850,00
264	CATETER NASAL Nº 14	1.500	UNIDADE	1,90	2.850,00
265	CATETER NASAL Nº 16	20	UNIDADE	1,90	38,00
266	DRENO TORÁCICO TÓRAX - 2000 ML Nº 26 - KIT	20	KIT	14,33	286,60
267	DRENO TORÁCICO TÓRAX - 2000 ML Nº 36 - KIT	20	KIT	14,33	286,60
268	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	2.000	UNIDADE	2,73	5.460,00
269	EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA - 150 ML - PCT. C/ 25	40	PACOTE	206,00	8.240,00
270	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	10.000	UNIDADE	2,43	24.300,00
271	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP	500	CAIXA	2,98	1.490,00
272	SCALP Nº 19 G PVC - CX C/ 100 UND.	500	CAIXA	38,00	19.000,00
273	SCALP Nº 21 G PVC - CX C/ 100 UND.	500	CAIXA	38,00	19.000,00
274	SCALP Nº 23 G PVC - CX C/ 100 UND.	500	CAIXA	38,00	19.000,00
275	SCALP Nº 25 G PVC - CX C/ 100 UND.	500	CAIXA	38,00	19.000,00
276	SCALP Nº 27 G PVC - CX C/ 100 UND.	150	CAIXA	38,00	5.700,00
277	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 10	150	UNIDADE	3,80	570,00
278	SONDA FOLEY 2 VIAS N.012	150	UNIDADE	3,80	570,00
279	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	150	UNIDADE	3,80	570,00
280	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16	60	UNIDADE	3,80	228,00
281	SONDA FOLEY 2 VIAS N.18	60	UNIDADE	3,80	228,00
282	SONDA FOLEY 2 VIAS N.20	60	UNIDADE	3,80	228,00
283	SONDA FOLEY 2 VIAS N.08	100	UNIDADE	3,80	380,00
284	SONDA DE FOLEY 03 VIAS Nº 14	300	UNIDADE	6,90	2.070,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

285	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR12	300	UNIDADE	2,00	600,00
286	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	300	UNIDADE	2,00	600,00
287	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	300	UNIDADE	2,00	600,00
288	SONDA URETRAL N 10	400	UNIDADE	1,60	640,00
289	SONDA URETRAL N 12	100	UNIDADE	1,60	160,00
290	SONDA URETRAL Nº 14	100	UNIDADE	1,60	160,00
291	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 C/ BL C/ FIO GUIA	100	UNIDADE	6,70	670,00
292	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/ BL C/ FIO GUIA	100	UNIDADE	6,70	670,00
293	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 C/ BL C/ FIO GUIA	100	UNIDADE	6,70	670,00
294	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ BL C/ FIO GUIA	80	UNIDADE	6,70	536,00
295	TORNEIRA DE 3 VIAS	2	UNIDADE	2,50	5,00
296	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO G	2	UNIDADE	27,00	54,00
297	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO P	2	UNIDADE	27,00	54,00
298	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO G	2	UNIDADE	27,00	54,00
299	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO M	2	UNIDADE	27,00	54,00
300	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO P	3	UNIDADE	27,00	81,00
301	COLETOR DE FEZES UNIVERSAL	5	UNIDADE	0,82	4,10
302	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX	3.000	UNIDADE	0,67	2.010,00
303	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO - 2.000 ML	5.000	UNIDADE	7,50	37.500,00
304	ESCOVA CIRURGICA COM CLOREXIDINA	2.400	UNIDADE	5,50	13.200,00
305	ESPARADRAPO 10X4,5	1.200	UNIDADE	9,00	10.800,00
306	FITA MICROPORE 2,5MMX10M	3.000	UNIDADE	3,50	10.500,00
307	ESPECULO DESCARTAVEL - TAM G	100	UNIDADE	3,33	333,00
308	FITA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M	100	UNIDADE	8,90	890,00
309	ESPECULO DESCARTAVEL TAM M	100	UNIDADE	3,33	333,00
310	ESPECULO DESCARTÁVEL - TAM. P	50	CAIXA	3,33	166,50
311	FILME P/ RX 18X24 - CX. C/ 100 UND.	100	CAIXA	128,67	12.867,00
312	FILME P/ RX 24X30 - CX. C/ 100 UND.	50	CAIXA	249,33	12.466,50
313	FILME P/ RX 30X40 - CX. C/ 100 UND.	70	CAIXA	396,67	27.766,90
314	FILME P/ RX 35X35 - CX. C/ 100 UND.	100	CAIXA	433,33	43.333,00
315	FILME P/ RX 35X43 - CX. C/ 100 UND.	30	CAIXA	443,00	13.290,00
316	FIXADOR AUTOMATICO GALÃO C/ 5L	30	GALÃO	353,67	10.610,10
317	REVELADOR AUTOMATICO GALÃO C/ 5L	20	CAIXA	452,00	9.040,00
318	FIO 0 ALGODÃO SIMPLES 0 C/AGULHA - CX. C/ 24 UND.	20	CAIXA	59,33	1.186,60
319	FIO 1 ALGODÃO 3.0 C/ AGULHA 3/8 3 CM CX. C/ 24 UND.	20	CAIXA	59,33	1.186,60
320	FIO 1 ALGODÃO S/ AGULHA -CX. C/ 24 UND.	20	CAIXA	59,33	1.186,60
321	FIO 2-0 ALGODÃO S/ AGULHA -CX. C/ 24 UND.	100	CAIXA	59,33	5.933,00
322	FIO CATEGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	100	CAIXA	113,00	11.300,00
323	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	150	CAIXA	107,00	16.050,00
324	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	100	CAIXA	107,00	10.700,00
325	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA 4CM 1/2 - CX. C/ 24 UND.	100	CAIXA	112,00	11.200,00
326	FIO CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	100	CAIXA	112,00	11.200,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

327	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	40	CAIXA	112,00	4.480,00
328	FIO CATGUT SIMPLES 4.0 - CX. C/ 24 UND.	50	CAIXA	112,00	5.600,00
329	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	20	CAIXA	112,00	2.240,00
330	FIO DE SEDA 0 - CX. C/ 24 UND.	20	CAIXA	63,33	1.266,60
331	FIO DE SEDA 2.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	20	CAIXA	63,33	1.266,60
332	FIO DE SEDA 1.0 - CX. C/ 24 UND.	100	CAIXA	63,33	6.333,00
333	FIO NYLON 0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 - CX. C/ 24 UND.	50	CAIXA	47,50	2.375,00
334	FIO NYLON 1.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 - CX. C/ 24 UND.	150	CAIXA	47,50	7.125,00
335	FIO NYLON 2.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 - CX. C/ 24 UND.	150	CAIXA	47,50	7.125,00
336	FIO NYLON 3.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 - CX. C/ 24 UND.	50	CAIXA	47,50	2.375,00
337	FIO NYLON 4.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 - CX. C/ 24 UND.	30	CAIXA	47,50	1.425,00
338	FIO NYLON 5.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 - CX. C/ 24 UND.	50	CAIXA	47,50	2.375,00
339	FIO VYCRIL 1.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID	50	CAIXA	344,00	17.200,00
340	FORMOL FRC. C/ 1000 ML	100	CAIXA	39,00	3.900,00
341	FIO VYCRIL 2.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID	30	CAIXA	344,00	10.320,00
342	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE	30	UNIDADE	9,00	270,00
343	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA GALAO C/5000ML	30	UNIDADE	36,83	1.104,90
344	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO AQUOSA 2% - GALÃO C/ 5.000ML	20	FRASCO	92,00	1.840,00
345	GLUTARON 2% - 28 DIAS - C/ 1.000 ML	350	FRASCO	92,00	32.200,00
346	ODOPOVIDONA 1% TÓPICO - C/ 100 ML	200	FRASCO	39,90	7.980,00
347	ODOPOVIDONA 10% ANTISSEPTICO - FRC. C/ 1.000ML	50	FRASCO	29,50	1.475,00
348	CLOREXIDINA 4% - FRC. C/ 1.000ML	20	FRASCO	29,67	593,40
349	CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO 2% - FRC. C/ 1.000ML	20	FRASCO	25,00	500,00
350	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,12% - TOPICO - FRC. C/ 1.000ML	20	FRASCO	25,00	500,00
351	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,2% - AQUOSA TÓPICA - FRC. C/ 1.000ML	800	FRASCO	25,00	20.000,00
352	ALCOOL 70% 1000ML	300	LITRO	9,17	2.751,00
353	ALCOOL EM GEL - FRC. C/ 1.00ML	3.000	UNIDADE	14,00	42.000,00
354	JALECO DESCARTAVEL COM MANGA TAMANHO M	100	KIT	32,00	3.200,00
355	KIT NEBULIZADOR ADULTO	120	KIT	13,67	1.640,40
356	KIT NEBULIZADOR INFANTIL	60	UNIDADE	13,67	820,20
357	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CX. C/ 100 UND.	100	CAIXA	37,50	3.750,00
358	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX. C/ 200 UND.	30	UNIDADE	37,50	1.125,00
359	OCULOS TRANSPARENTE	600	UNIDADE	22,00	13.200,00
360	PAPEL LENÇOL 50X70 M	120	CAIXA	13,67	1.640,40
361	PROPÉ - CX. C/ 100UND EM TNT	2	UNIDADE	22,00	44,00
362	PROTETOR DE TIREOIDE - TAMANHO M	2	UNIDADE	365,00	730,00
363	PROTETOR GENITAIS - TAMANHO M	15	UNIDADE	130,00	1.950,00
364	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ MÃE E FILHO	5	UNIDADE	3,67	18,35
365	TELA DE MARLEXE PROPILENO 15CMX15CM	5	UNIDADE	140,00	700,00
366	TELA DE MARLEXE PROPILENO 26CMX36CM	50	UNIDADE	140,00	7.000,00
367	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 19/64 MM	50	UNIDADE	29,33	1.466,50
368	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 20/70 MM	50	UNIDADE	29,33	1.466,50



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

369	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 38 MM	50	UNIDADE	29,33	1.466,50
370	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 45 MM	50	UNIDADE	29,33	1.466,50
371	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 57 MM	50	UNIDADE	29,33	1.466,50
372	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 8/50 MM	150	UNIDADE	29,33	4.399,50
373	APARELHO MEDIDOR DE P.A. C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	50	UNIDADE	118,00	5.900,00
374	APARELHO MEDIDOR DE P.A. C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL	10	UNIDADE	478,00	4.780,00
375	BALANÇA DIGITAL ATE 150KG	30	UNIDADE	82,00	2.460,00
376	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL Nº 7,0 - CX C/ 200 PARES	120	CAIXA	416,67	50.000,40
377	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL Nº 7,5 -CX C/ 200 PARES	120	CAIXA	416,67	50.000,40
378	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL Nº 8,0 - CX C/ 200 PARES	120	CAIXA	416,67	50.000,40
379	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G - CX C/ 100 UNIDADE	1.500	CAIXA	26,80	40.200,00
380	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX C/ 100 UNIDADE	1.500	CAIXA	26,80	40.200,00
381	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - CX C/ 100 UNIDADE	1.500	CAIXA	26,80	40.200,00
382	TOUCA DESCARTAVEL CX. C/ 100 UND	600	UNIDADE	9,83	5.898,00
383	CEFALOTINA 1MG/ML 1G - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI	3.750	FRASCO	12,10	45.375,00
384	CEFTRIAXONA-PÓ LIOFILIZADO 1MG 5ML - COTA 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	3.750	FRASCO	20,20	75.750,00
385	CETOPROFENO 100MG/ML IV 2ML- COTA DE 25% RESERVADA PARA ME/EPP/MEI	3.750	FRASCO	6,00	22.500,00
386	CIPROFLOXACINO,CLORIDRATO 2MG/ML 200ML - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI	500	AMPOLA	48,00	24.000,00
387	SORO GLICO-FISIOLOGICO SISTEMA FECHADO 500 ML - COTA DE 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	3.000	FRASCO	7,83	23.490,00
388	METROPOLOL 50MG	500	UNIDADE	2,53	1.265,00
389	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA C/ 100UND	5.000	CAIXA	14,00	70.000,00
390	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	300	UNIDADE	2,00	600,00
391	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL 3 VOLTS - CR2032	720	UNIDADE	26,83	19.317,60
392	COLAR CERVICAL COM APOIO TAMANHO M	2	UNIDADE	27,00	54,00
393	CEFALOTINA 1G/ML 1G - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	11.250	FRASCO	12,10	136.125,00
394	CEFTRIAXONA-PÓ LIOFILIZADO 1MG 5ML - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	11.250	FRASCO	20,20	227.250,00
395	CETOPROFENO 100MG/ML IV 2ML - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	11.250	FRASCO	6,00	67.500,00
396	CIPROFLOXACINO,CLORIDRATO 2MG/ML 200ML - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	1.500	AMPOLA	48,00	72.000,00
397	SORO GLICO-FISIOLOGICO SISTEMA FECHADO 500 ML - COTA PRINCIPAL	9.000	FRASCO	7,83	70.470,00
398	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML 2ML - COTA DE 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	1.000	AMPOLA	23,33	23.330,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

399	HIDROCORTIZONA,SUCINATO 500MG 2ML - COTA DE 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	2.500	FRASCO	15,00	37.500,00
400	ISOXSUPRINA 5MG/ML 2ML - COTA DE 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	1.250	AMPOLA	18,67	23.337,50
401	OMEPRAZOL 40MG - COTA DE 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	2.000	AMPOLA	12,33	24.660,00
402	TENOXICAM 40MG/ML 2ML - COTA DE 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	2.500	AMPOLA	15,00	37.500,00
403	ACICLOVIR 250MG IV PÓ LIOFILIZADO - COTA DE 25% RESERVADA ME/EPP/MEI	125	AMPOLA	700,00	87.500,00
404	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML 2ML - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	3.000	AMPOLA	23,33	69.990,00
405	HIDROCORTIZONA,SUCINATO 500MG 2ML - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	7.500	FRASCO	15,00	112.500,00
406	ISOXSUPRINA 5MG/ML 2ML - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	3.750	AMPOLA	18,67	70.012,50
407	OMEPRAZOL 40MG - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	6.000	AMPOLA	12,33	73.980,00
408	TENOXICAM 40MG/ML 2ML - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	7.500	AMPOLA	15,00	112.500,00
409	ACICLOVIR 250MG IV PÓ LIOFILIZADO - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	375	AMPOLA	700,00	262.500,00
410	FUROSEMIDA 40 MG	4.000	UNIDADE	0,16	640,00
411	METRONIDAZOL 500MG/5G, C/ 50G - CREME VAGINAL	50	BISNAGA	9,00	450,00
412	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA 25X7	250	CAIXA	0,55	137,50
	TOTAL ESTIMADO				5.222.312,05

Pacajá – Pará, 18 de outubro de 2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Maria Cristina da Silva R. Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Ordenadora de despesas